INDICAÇÃO Nº 750/2018

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a Secretária de Educação e Cultura Sra. Virginia Soares de Oliveira, para que seja providenciada a instalação de uma escola no bairro: Itaqui / Ingahi.

[bookmark: _GoBack]

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja providenciado junto a Secretária de Educação e Cultura Sra. Virginia Soares de Oliveira, para a instalação de uma escola no bairro: Itaqui / Ingahi.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

	Trata-se de uma solicitação da comunidade, pois existia uma escola neste bairro, e a mesma foi demolida, as mães aguardam ansiosas por uma nova escola, hoje as crianças estão indo de transporte escolar ao CEMEB Paulo Ianaconi, a escola está bem distante do bairro, deixando as mães muito preocupada com este trajeto, com a instalação de uma nova unidade no bairro tornará mais acessível e produtiva a vida escolar das crianças.
	Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de Abril de 2018.

_________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB